
CNPJ; 07.074.271/0001-30- Clodomir Cardoso, SIN, Buriti 
PAULO RAMOS - MA 

M£S/ANO: JULHO /2019 

NUMERO DO EMPENHI; 30070001 
CREDOR:GEOVANE RAMOS DA SILVA 

06.00 - Documentos comprobat6rlos da despes& pubUca de qualquer naturaa, 
orpolzados por processo de despesa e ldentlflcados pelo numero da nota de 
empenbo. 

DESPESA ORy\MENT.ARIA 
cAMARA MUNICIPAL 

ESTADO DO MARANHAO 
CAMARA MUNICIPAL DE PAULO RAMOS 



FRANCISCO W RAN ARRUDA ANDRADE VEREN OR PRESIDENTE HELLEN THAYSSA SILVA SOUSA SECRETARIA 

001 l,0000 UNIDAD BANCADA PARA VEREADORES U00,00 9.000 I 00 
OOl 1,0000 UNIDAD BANCAOA PARA PRESIOENTE U00,00 U00,00 
005 1,0000 UNIOAO TRIBUNA 800,00 800,00 
00~ 1,0000 UNIOAO GABINETE PRESIOENTE l.800,00 l.800,00 
001 l,0000 UNIOAO NICHOS l IMO 100,00 

Paulo Ramos, 30 de Julho de 2019. Autorizo 

Item Quantioaoe unio. Es~ecifica~ao oa aes~esa va1or unitario va1or tota1 (Ri) 

Hist6rico .. : valor que se emP.enha para fazer face as despesas com contrata~ao dos servi~os de fabrica~ao de moveis planeJados, incluindo entrega e instala~ao 

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execu(ao dos servi(os, obedecidas as condi~6es e especifica~6es constantes desta NOTA DE EMPENHO. 

saldo disponivel 
0,00 

valor empenhado 
17.300,00 

saldo anterior 
17.300,00 

DOT A~ AO - em R$ D A D E M O N S T R A T I V O 

Modalidade. Dispensa de Licita( Exercicio .. 

Ori gem dos recursos Credito suplementar 
Processo de compra contr. di reta Numero do processo 01107f2019 c6di go cont rato 01107011/2019 

O R ~ A M E N T A R I A 
Camara Municipal Manuten~ao das Atividades do Poder Legis lativo outros serv. de terceiros pessoa fisica Recursos ordinarios 

C L A S S I F I C A ~ A O 
.r:> unidade ort anent ar i a 01 01. Func.programatica 01 031 0002 2.001 

catego ri a econ6mi ca. . . . 3. 3. 90. 36. 00 Fonte de recu rso 0100000000 

I N T E R E S S A D O 
GEOVANE RAMOS DA SILVA RUA VEREADOR MANOEL BIL - S/N6CENTRO- Lago dos Rodrigues-MA 65712- 00 
035.687.033-27 
237 Agencia: 1117 C/C.: 8.701-7 

Credor .... Ende re~o .. 
C. P. F . Banco . 

EMPENHO 30070001 
Data: 30/07 /2019 

Modalidade: ordinario 

NOTA DE Maranhao Governo Municipal de Paulo Ramos Camara Municipal de Paulo Ramos Exercicio de 2019 



/ 

PRESIDENTE 
~L-- 

FRANcrsco w~~~N ARRUDA ANDRADE 

VALOR LIQUIDADO: 17.300,00 Nota fiscal servico 8 HISTORICO : LfQUIDAC:AO REFERENTE A PRESTA~AO DOS SERVI\OS DE MOVE!S PLANEJADOS, INSTALA(AO E ENTREGA. 
Paulo Ramos, 30 de Julho de 2019. 

L I Q U I D A \ A O D A D A D O S 

D I S C R I M I N A ( A O D E I T E N S 
~uantioaoe unioaoe es~ecifiCa\aO va1or unitario va,or tota 

1,0000 UNIDAD BANCADA PARA VEREADORES uou U00,00 
1,0000 UNIDAD BANCADA PARA PRESIDENTE U00,00 u o.uu 1,0000 UNIDAD TRIBUNA m,oo ~OO,Ov 1,0000 UNIDAD GABINETE PRESIDENTE U00.00 UO ,Ou 1,0000 UNIDAD tmHOS m;oo iOO.Ou 

UNIDADE ORCAMENTARIA 01 01. Camara Municipal FUNC.PROGRAMATICA 01 031 0002 2.001 Manuten~ao das Atividades do Poder Legis lativo CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.36.00 outros serv. de terceiros pessoa fisica FONTE DE RECURSO 0100000000 Recursos ordinarios 

O R \ A M E N T A R I A C L A S S I F I C A \ A O 

GEOVANE RAMOS DA SILVA RUA VEREADOR MANOEL BIL - S/N6CENTRO- Lago dos Rodrigues-MA 65712- 00 
035. 687. 033-27 
237 Agencia: 1117 C/C.: 8. 701-7 

credor .... 
tndere co .. 
C. P. F . Banco . 

E M P E N H O O R I G I N A L 
NOTA DE EMPENHO 30070001 VALOR R$ 17. 300, 00 DATA DO EMPENHO 30/07/2019 MODALIDADE .. or di nar i o 

30070001 
DATA: 30/07/2019 

LIQUIDA~AO NOTA DE Maranhao 
Governo Municipal de Paulo Ramos 
Camara Munici~al de Paulo Ramos Exercicio de 2019 



GEOVANE RAMOS DA SILVA RUA VEREADOR MANOEL BIL - S/N6CENTRO- Lago dos Rodrigues-MA 65712- 00 035.687.033-27 237 Agencia: 1117 C/C.: 8.701-7 

Assinatura credor .... 
snder eco .. 
C.P.F . Banco . 

IANNA VANESSA SILVA SOUSA TESOUREIRA 
Q U I T A \ A O 

. R~ce~i(emos) .a quantja de ~I ~.ij\~100 ( c'to ~jl, seis~en~os e clnquenta Reais) referente a contra:a~~0 cos servi~gs 
de fabr1ca(aO ~e move1s ~laneJa~os, 1nclu1nao entrega e 1nstala~ao l PAGAMENTO REFERENTE '?RESTA~AO DOS SERVICOS DE FABR!CACAO 
OE MOVEIS PLANEJADOS, INSTALA(AO E ENTREGA. ) 

Paulo Ramos, 31 de Julho de 2019 

BANCO/FONTE C .E /REF VALOR 
BB 1.41H (CAMARA MUNICIPAL) p ~,~,uo.,v<.,. d o. 

,A LCA n n0- (,(X)JWD.V: :xzm ~ AJJ-r 

ORD EM DE PAGA MENTO N° 31070001, de 31/07/2019 
VEREADOR PRESIDENTE FRANCISCO WELTRA~NDRADE 

PAGUE-SE a importancia constante na presente nota 

~~ 
FRANCISCO WELTRAN ARRUDA ioio~ PRESIDENTE 

L I Q U I D A ( A O 
VALOR DA NF PAGAMENTO ATUA NOTA ~ISCAL lU00,00 U\0,00 servi\o n° ~ serie de lO/Ol/LOl~ DATA NOTA OE LIQUIOACAO l0/0]/101~ l00]0001 ' 

Atestamos o recebimento dos produtos / servi~os 

SALDO 00 EMPENHO .. Ri ~.6\~.00 VALOR PAGO Ri ~.6\0,00 SALDO ANTERIOR .... RI 1].J00,00 

D A D O S D O E M P E N H O 
NOTA OE EMPENHO N° 10010001 VALOR DO EMPENHO .. RI 11.JOO,OO TIPO OE LICITA~Ao. contr. direta - Dispensa de l 
DATA DO EMPENHO l0/01/101~ MOOALIOADE ordinario 

( A O O R ( A M E N T A R I A 
Camara Municipal Camara Municipal Manuten~ao das Atividades do Poder Legis lativo outros serv. de terceiros pessoa fisica Recurses ordinaries 

C L A S S I F I C A 
6RGAO 01 UNIDADE OR(AMENTARIA 01 01. CLASSIFICA(AO 01 031 0002 2.001 
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.36.00 FONTE DE RECURSO ..... 0100000000 

PAGTO DE ORD EM Maranhao Governo Municipal de Paulo Ramos Camara Municipal de Paulo Ramos 



Recebido em: 
3.Jl!fJl/2019 

~0- r1a~ ~ /ilJA~ EOVANE RAOSDASI L v A il 
CNP): 21.789.295/0001-05 

Francisco eltran Arruda Andrade 
Presidente da Camara Municipal de Paulo Ramos- Ma. 

~. 
Gabinete da Camara Municipal de Paulo Ramos- MA, 30 de julho de 2019. 

assma o em 22 de tu 10 e 2019, con orme descricao abaixo: 

ITEM DISCRIMINA<;::AO UNO QTDE PRE<;::O PRE<;::O 
UNIT A.RIO TOTAL 

Bancada Para Vereadores 3,60 Cm de comp. X 
I 0,75 cm de alt. X 0,60cm Prof., Material MDF a unidade 2 R$ 4.500,00 R$ 9.000,00 

Cor Preto Com Gouthier 
Bancada Para Presidente 3,20 Cm de comp. X 

2 0,75/85 cm de alt. X 0,60cm Prof. Material MDF unidade I R$ 4.200,00 R$ 4.200,00 
Na Cor Preto Com Gouthier 
Tribuna, Med.0,70cm de Comp. X 1,20 Cm de 

3 Alt. X 0,45 cm De Prof. Material MDF Na Cor unidade I R$ 800,00 R$ 800,00 
Preto Com Gouthier 

-, Gabinete Presidente 180/ 120cm Comp. X 0, 75 cm 
4 de Alt. X 0,60cm de Prof. Material MDF a Cor unidade I R$ 2.800,00 R$ 2.800,00 

Preto Com Gouthier 
Ninchos 0,90 cm De comp. X 0,40 cm de Alt. X 

5 25 cm de Prof. Material MDF Na Cor Preto Com unidade 2 R$ 250,00 R$ 500,00 
Gouthier 

TOTAL R$ 17.300,00 

Pela presente Ordem de Service, autorizo Vossa Senhoria a executar os Services do objeto do processo de 11° 
01107/2019, Dispensa de Licitacao de 11° 011/2019, e de acordo com o que dispoe o artigo 24, inciso U, da Lei Federal 11° 
8.666/93, a saber, contratacao de pessoa JURIDICA destinados a prestacao dos services de fabricacao de moveis planejados, 
incluindo entrega e instalacao, destinados ao born andamentos dos trabalhos desta casa Legislativa, de acordo com o contrato 

. d . II d f 

------'rezado Senhor, 

A empresa: 
GEOVANE RAMOS DA SILVA 
CNPJ: 21.789.295/0001-05 
Endereco: Manoel Bil, s/n - Bairro -Loteamento Vitoria 
Lago dos Rodrigues- Maranhao - CEP: 65.712-000 

ORDEM DE SERVI<;O N° ..!2019 

ESTADO DO MARANHAO 
Camara Municipal de Paulo Ramos 

CNP]: 07.074.271/0001-30 
Rua Clodomir Cardoso, Bairro Buri ti, s/n -CEP 65. 716-000 - Paulo Ramos - MA. 



-~~\>..~00 PAR4.?; NUMERO DA NOTA ~""<) O.e:7- 

= ~-1- '3> 
ESTADO DO MARANHAO 8 
Prefeitura Municipal de Lago dos Rodrigues DATA E HORA DE EMISSAO 

£~;._.:..,:, •. ,. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINAN<;:AS 30/07/2019 04:35:50 
NOTA FISCAL DE SERVl<;:OS ELETRONICA CODIGO VERIFICADOR ~- T.-1de> ,..,..,.,.,o ·~- 

5iJ50pgkFdBmt9qKIL08 

PRESTADOR DE SERVICO 

NOME I RAZ.AO SOCIAL GEOVANE RAMOS DA SILVA 

"t11 CPF I CNPJ 21. 789.295/0001-05 
INSCRl<;:AO MUNICIPAL 
ENDERE<;:O RUA VEREADOR MANOEL BIL BAIR RO LOTEAMENTO VITORIA NO s/n 
MUNICiPIO Lago dos Rodrigues UF MA CEP 65.712-0 
E-MAIL lugosilva6020@gmail.com 

TOMADOR DE SERVICO 

NOME I RAZ.AO SOCIAL MUNICIPIO DE PAULO RAMOS - CAMARA MUNICIPA 
CPF I CNPJ 07074271000130 
INSCRl<;:AO MUNICIPAL 
ENDERE<;:O R CASTELO BRANCO BAIRRO CENTRO No SN 
MUNICiPIO Paulo Ramos UF MA CEP 65716000 
E-MAIL an.assessoriacontabil@outlook.com 

DESCRICAO DA NOTA 

1 

._,.. 

TRIS. DESCRICAO QTD. UNIT ARIO TOTAL 

SIM Bancada para vereadores 3,60 cm de comp. X 0,75cm de alt. X 0,60cm 2,00 R$ 4.500,00 R$ 9.000,00 
prof. material mdf na car preto com gouthier 

SIM Bancada para presidente 3,20 cm de comp. X 0,75/85 cm de alt. X 0,60cm 1,00 R$ 4.200,00 R$ 4.200,00 
de prof. material MDF na car preto com Gounthier 

SIM Tribuna, med. 0.70cm de comp. X 1,20cm de alt. X 0,45 cm de prof. 1,00 R$ 800,00 R$ 800,00 
Material MDF Na car preto com Gouthier 

-~SIM Gabinete Presidente 1801120cm. comp. X 0,75 cm de alt. X 0,60 cm de 1,00 R$ 2.800,00 R$ 2.800,00 
prof. Material MDF na car preto Gouthier 

SIM Nichos 0,90 cm de comp. X 0,40 cm de Alt. X 25cm de prof. Material MDF 2,00 R$ 250,00 R$ 500,00 

na car preto com Gouthier 

PIS (0,00%) I COFINS (0,00%) I INSS (0,00%) I IR (0,00%) I CSLL (0,00%) 
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 17.300,00 
VALOR DAS DEDU<;:OES I BASE DE CALCULO I ALIQUOTA DO ISS I VALOR DO ISS 

R$ 0.00 R$ 17.300,00 2,00% R$ 346,00 
OUTRASINFORMACOES 

COMPETENCIA: 7/2019 LOCAL PRESTA<;:AO DO SERVl<;:O: Paulo Ramos 

RECOLHIMENTO: ARECOLHER TRIBUTA<;:AO: TRIBUTAVEL SIMPLES NACIONAL 

CNAE: 3101-2/00 - FABRICA<;AO DE M6VEIS COM PREDOMINANCIA DE MADEIRA ATES TO 
SERVl<;:0: 499.01 - FABRICA<;AO DE M6VEIS COM PREDOMINANCIA DE MADEIRA i Os mat~riais forarn recebidos 
OPTANTE SIMPLES NAC\ONAL: SIM Os servtcos foram prestados 

As despesas foram realiz3das 
Ern: ro I 0? I f9i 

/-?/ 
· Nome sec. 
Secretaria portari"' ... o 



31/07/2019 13: l of 1 

r-'· 

Transacao efetuada com sucesso por: JC987256 IANNA VANESSA SILVA. 

Transacao efetuada com sucesso. 

31/07/2019 13:12:54 
31/07/2019 13:15:07 

Assinada par JC883685 FRANCISCO WELTRAN ARRUDA ANDRADE 
JC987256 IANNA VANESSA SILVA 

Banco 237 BANCO BRADESCO S.A. 

Agencia (sem DV) 1117 LAGO DA PEDRA 

Conta corrente (com 87017 DV) 

CNPJ 21.789.295/0001-05 

Nome favorecido GEOVANE RAMOS DA SILVA 03568703327 

Finalidade CREDITO EM CONTA 

Numero documento 73.101 

Valor 8.650,00 

Data transterencia 31 /07/2019 

"C" - CNPJ diferente 

Autenticacao SISBB 50458208F139DBC5 

Creditado 

2419-8 

9034-4 CAMARA MUN P RAMOS MA 

Agencia 

Conta corrente 

Debitado 

DOC OU TED Eletronico 

8335311307599555009 
31/07/201913:15:07 

https ://aapj. bb.corn. br/aapj/horne V2. bb?tokenSessao=6d7ba5ab2 .. Banco do Brasil 



Valdirene Pererrn Leite de Faria 
Chefe do Setor Tributario 

Pref. Mun. de L du, 

VALDIRENE PEREIRA LI: 
Chefe do Setor Tni,, ,t · 

Port.15/20.' 

Lago dos Rodrigues, Estado do Maranhao em 18 de Julho 2019. 

Outrossim, o referido esta em dias com a municipalidade ate a presente 
data em que esta sendo expedido deste documento, o qual tem validade de 90 
(noventa) dias a contar da data de expedicao. 

CERTIFICO a pedido da pessoa interessada, que a empresa: Geovane 
Ramos da Silva, Inscrito no CNP J: 21. 789.295/0001-05, situado na Rua 
Vereador Manoel Bil, sin, Bairro: Loteamento Vitoria, Cidade: Lago do 
Rodrigues- MA. CEP: 65.712.000, Neste Municipio, encotra - se quites com 
os tributos municipais, bem como o livro de DIVIDA ATIV A deste setor de 
arrecadacao desta prefeitura, nada consta no desrespeito a debito em nome da 
referida Empresa. 0 requerimento pretende com esta, fazer a prova da 
QUIT A<;Ao DE TRIBUTOS, nao podendo ser usado para outros fins. 

CERTIDAO DE DIVIDA ATIV A 

Estado do Maranhao 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES 

CNPJ: 01.612.541/0001-33 
Rua 08 de Maio, s/n - Centro/Fone: (99) 3632-1350 

prefe:tL! ra!·e,c~r:qu es:C:1!·;(Jtrria1J. corn ~· ······ . . ~.,. .. -· ,- -------- .. ~-- ·~ 

---··· -- 



Vuldircnc Pcrcir .. 1 Leite de Faria 
Chefe do Setor Tributario 

-~ 
Pref. Mun de L. dos Rodrigues/MA 

\'AL DIR ENE PEREIRA LEITE DE FARIA 
Chefe do Setor Trlbutario 

POl1 15/2017 

Lago dos Rodrigues, Estado do Maranhao em 18 de Julho 2019. 

Certidao Valida por 90 (noventa) dias a contar da data de expedicao. 

Certificamos para os devidos fins de direito e a quern possa 
interessar que, depois de fazer uma minuciosa busca em nossos arquivos 
desta prefeitura, nao encontramos nenhum debito, em nome da empresa: 
GEOVANE RAMOS DA SILVA, situada na Rua Vereador Manoel Bil, 
s/n, Bairro: Loteamento Vitoria, Cidade: Lago do Rodrigues- MA. CEP: 
65.712.000. 

CERTIDAO NEGATIV A DE DEBITOS 

Estado do Maranhao 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES 

CNPJ: 01.612.541/0001-33 
Rua 08 de Maio, s/n - Centro/Fone: (99) 3632-1350 

pri~feit~Jrarc;driaues(":.1)t-1()trnt11! corn 
-- ., - ····~---·-· ·-'··- .,_______ ~·.\,,......,. •· ·1-~.-1- •.• , ..,., •• 

--- ·--- .... ··-· -------···---·· 



Valdircnc Pereira l.cite de Faria 
Chefe do Sctor Tributario 

·.>~/. 
~ 
Pref. Mun. de L. dosR~dflgu;;,,· 
VALDIRENE PEREIRA LEITE DE f;i;.: 

Chere do Se1orTributan0 
Port. 15/2017 

Lago dos Rodrigues, Estado do Maranhao em 18 de Julho 2019. 

Certidao Valida por 90 (noventa) dias a contar da data de expedicao. 

Certificamos para os devidos fins de direito e a quern possa 
interessar que, depois de fazer uma minuciosa busca em nossos arquivos 
desta prefeitura, nao encontramos nenhum debito referente ao ISSQN E 
IPTU, nome da empresa: GEOVANE RAMOS DA SILVA, CNPJ: 
21.789.295/0001-05, situada na Rua Vereador Manoel Bil, sin, Bairro: 
Loteamento Vitoria, Cidade: Lago do Rodrigues-MA. CEP: 65.712.000. 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ISSQN E IPTU. 

,\ 1::.:d}:,.i-, 1r ":·~r ,-< 1(1, 1,·:r- .--:::·p·, ·,rr-..\·::1·1 :'"'f'\l'li 
,1' ',_.\ .•,.\ ·-· • > '•1 •', '··'·'< \_I\ 4 I -.,.,•,.J, I 

Estado do Maranhao 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DOS RODRIGUES 

CNPJ: 01.612.541/0001-33 
Rua 08 de Maio, s/n - Centro/Fone: (99) 3632-1350 



Data lmpressao: 17/07/2019 17:35:58 

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE. 

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no endereco: 
,,--...._ http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certid6es" e em seguida em "Validacao de Certidao Negati\, 

de Debito". 

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 08/08/2019. 

Certificamos que, ap6s a realizacao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria 
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7 .799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da le 
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (C6digo Tributario Nacional), nae constam debltos relativos am 
tributes estaduais, administrados por esta Secretaria, em name do sujeito passivo acirn: 
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranca de dfvidas qur 
venham a ser apuradas e nae alcancadas pela decadencia. 

UF:MA 

RUA VEREADOR MANOEL BIL, SN CEP: 65712000 

(99)84402399 Municipio: LAGO DOS RODRIGUES 

Endere90: 

Telefone: 

lnscricao Estadual: 124567975 CPF/CNPJ: 21789295000105 

Razao Social: GEOVANE RAMOS DA SILVA 03568703327 

10/04/2019 13:22:42 Data da N° Certldao: 027723/19 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO 

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 



Data Irnpres s ao: 17/07/2019 17:39:04 

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE. 

A autenticidade desta certlcao devera ser confirmada no endereco: 
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Valtdacao de Certldao Negativa 

,.....___ de Dfvida Ativa". 

Validade da Cartldao: 120 (cento e vinte) dias: 08/08/2019. 

Certificamos que, ap6s a realizacao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na 

forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a 

242 da lei n° 7. 799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de 

outubro de 1966 (C6digo Tributario Nacional) nae constam debitos inscritos na Dfvida Ativa, em 

name do sujeito passivo acima identificado. 

UF:MA 

RUA VEREADOR MANOEL BIL, SN CEP: 65712000 

(99)84402399 Municipio: LAGO DOS RODRIGUES 

...-- Endereco: 

Telefone: 

Razao Social: GEOVANE RAMOS DA SILVA 03568703327 

CPF/CNPJ:21789295000105 lnscricao Estadual: 124567975 

10/04/2019 13:23:33 Data da N° Certidao: 019716/19 

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA 

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 



INFORMAyAO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessarios a identifica9ao das pessoas naturais e juridicas 
inadimplentes perante a Justi9a do Trabalho quanta as obriga96es 
estabelecidas em senten9a condenat6ria transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos p r e v i d e n c i a r i o s . a h o n o r a r Lo s , a custas, a 
ernolumentos ou a recolhimentos deterrninados em lei; ou decorrentes 
de execu9ao de acordos firmados perante o Ministerio Publico do 
Trabalho ou Comissao de Concilia9ao Previa. 

Certifica-se que GEOVANE RAMOS DA SILVA 03568703327 
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob On° 

21.789.295/0001-0S, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas. 
Certidao ernitida corn base no art. 642-A da Consolida9ao das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lein° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolu9ao Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e e s t a o atualizados ate 2 (dais) dias 
anteriores a data da sua expedi9ao. 
No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em rela9ao 
a todos os seus estabelecimentos, agencias ou filiais. 
A aceita9ao desta certidao condiciona-se a verifica9ao de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br) 
Certidao emitida gratuitamente. 

Nome: GEOVANE RAMOS DA SILVA 03568703327 
(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 21.789.295/0001-05 

Ce r t i de o n°: 177082561/2019 
Expedi9ao: 17/07/2019, as 16:46:26 
Validade: 12/01/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedi9ao. 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS 

PODER 2UDICIARIO 
JUSTJ(:A DO TRABALHO 

Pagina 1 de 1 



1/1 

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida as 17:36:09 do dia 22/04/2019 <hora e data de Brasilia>. 
Valida ate 19/10/2019. 
C6digo de controle da certidao: 7AB2.23F0.8FBC.A1C6 
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. 

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacao de sua autenticidade na Internet, nos 
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federative. para 
todos os orqaos e fundos publicos da adrninistracao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do 
sujeito passivo no arnbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicces sociais previstas 
nas alineas 'a' a 'd' do paraqrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991. 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tern os mesmos efeitos da certidao 
negativa. 

2. nae constam inscricoes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lein° 5.172. de 25 de outubro de 1966 - 
C6digo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua 
desconsideracao para fins de certificacao da regularidade fiscal, ou ainda nae vencidos; e 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que: 

Nome: GEOVANE RAMOS DA SILVA 03568703327 
CNPJ: 21.789.295/0001-05 

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS EA DiVIDA ATIVA DA UNI.AO 

MINISTERIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

19/07/2019 



A utthzaceo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a vertncacao de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 

Inforrnacao obtida em 17/07/2019 17:42:28 

Cerfificacao Numero: 2019071501235929803782 

Validade: 15/07/2019 a 13/08/2019 

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranca de 
quaisquer debltos referentes a contribuicoes e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obriqacoes com o FGTS. 

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicao que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em sltuacao regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

tnscncao: 21. 789 .295/0001-05 
Razao Social:GEOVANE RAMOS DA SILVA 03568703327 
Enderec;o: RUA VEREADOR MANOEL BIL 99 / LOTEAMENTO VITORIA/ LAGO DOS 

RODRIGUES/ MA/ 65712-000 

Certificado de Regularidade 
do FGTS- CRF 

CAIXA ECO.NOMICA FEDER.1\L 

voltar 

Consulta Regularidade do Empregador 

-~ 

17/07/2019 


